6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22.10.2024
	№
	3002

                                г. Грязовец

О подготовке и проведении
XII открытого песенного фестиваля - конкурса
«Я о Родине пою»

С целью выявления, поддержки и стимулирования талантливых самодеятельных исполнителей и коллективов, патриотического воспитания молодого поколения
Администрация Грязовецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Провести 03 ноября 2024 г. XII открытый песенный фестиваль – конкурс                     «Я о Родине пою».
2. Утвердить положение об XII открытом песенном фестивале – конкурсе                    «Я о Родине пою» (приложение 1).
3. Утвердить смету на организацию и проведение XII открытого песенного фестиваля - конкурса «Я о Родине пою» (приложение 2). Финансирование провести через БУК «Вохтожский ПДК», как субсидию на иные цели на проведение социально-значимых районных мероприятий.
4. Контроль над выполнением постановления возложить на заместителя главы Грязовецкого муниципального округа по социальной политике О.И. Крылову.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа.

Временно исполняющий полномочия
главы Грязовецкого муниципального округа                                                  А.В. Казунин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации Грязовецкого муниципального округа
от 22.10.2024 № 3002
(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении XII открытого песенного фестиваля - конкурса
«Я о Родине пою»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет условия, порядок, сроки и регламент проведения XII открытого песенного фестиваля - конкурса «Я о Родине пою» (далее - Фестиваль).
1.2. Учредитель Фестиваля:
- администрация Грязовецкого муниципального округа
1.3. Организатор Фестиваля:
- БУК «Вохтожский ПДК»

1. Цели и задачи
2.1. Цель Фестиваля:
- выявление, поддержка и стимулирование творческих способностей самодеятельных коллективов и исполнителей.
2.2. Задачи Фестиваля:
 - популяризация семейных ценностей через музыкальное творчество;
- способствование патриотическому воспитанию, формированию эстетического вкуса, создание условий для самореализации;
- развитие и укрепление творческих связей между вокальными коллективами, привлечение к творческому сотрудничеству, повышение профессионального уровня

1. Дата и место проведения

3.1. Фестиваль проводится  3 ноября 2024 г.  в БУК «Вохтожский ПДК» по адресу: Грязовецкий район, п. Вохтога, улица Юбилейная, дом 23

1. Участники

4.1. К участию в Фестивале приглашаются коллективы и солисты, занимающиеся в учреждениях культуры, образования и другие заинтересованные лица;
4.2. Возраст участников от 14-ти лет

1. Номинации и условия

5.1. Программа Фестиваля состоит из следующих номинаций:
- «Русская народная / стилизованная песня»;
- «Песня современных авторов»;
-  «Родина начинается с семьи»
5.2. В программе фестиваля определены три категории участников:
- «Солисты»;
- «Дуэты, трио, квартеты»;
- «Ансамбли» (от 5 человек и более)
5.3. Возрастные категории:
- 14 - 18 лет,
- 18 лет и более.
5.4. Требования к выступлениям:
 - коллектив (солист) может выступить не более чем в двух номинациях;
- в одной номинации участник может представить только один творческий номер;
- продолжительность одного выступления не более 4 минут;
- допускается прописанный БЭК - вокал для солистов. Не допускается прописанный БЭК - вокал   для ансамблей и Double - вокал (инструментальное или голосовое дублирование основной партии) для солистов.
- фонограммы должны быть представлены на USB-носителе. Звукозаписи проверяются на репетиции перед конкурсом.
- фонограммы должны иметь высокое качество звука и быть подписаны следующим образом: Коллектив или ФИО участника солиста, название номера.
 - на USB-носителе не должно быть других файлов, кроме конкурсной программы;
- замена репертуара в день Фестиваля не допускается

1. Подведение итогов и награждение

6.1. Состав жюри формируется и утверждается организатором Фестиваля (приложение 2), в состав которого входят представители организатора Фестиваля, специалисты в области вокального искусства.
6.2. Критерии оценки конкурсных выступлений:
уровень исполнительского мастерства - чистота интонации и качество звучания, красота тембра и сила голоса;
- артистизм, создание художественного образа;
- соответствие репертуара исполнительским возможностям и возрастной категории исполнителя;
- сценическая культура;
- общее художественно-музыкальное впечатление.
6.3. Награждение производится в каждой номинации и групповой категории                 и присваивается звание «Лауреата» I, II и III степени.
6.4. По итогам фестиваля жюри определяет обладателя «Гран-при» и главного приза - Кубка Фестиваля.
6.5. Участники Фестиваля награждаются дипломами главы Грязовецкого муниципального округа и памятными подарками.
6.6.  Жюри оставляет за собой право:
- делить призовые места между несколькими участниками;
- не присуждать призовые места в любой номинации;
- решение жюри не оспаривается и пересмотру не подлежит.

1. Финансовые условия

7.1. Расходы по участию творческих коллективов в Фестивале, в том числе проезд, питание, оплачивают участники самостоятельно.
7.2. Организационный взнос за участие в Фестивале не предусмотрен.
7.3. Расходы на изготовление дипломов, другой полиграфической и наградной продукции осуществляются организатором Фестиваля.

1. Иные условия

8.1. Анкеты - заявки на участие в Фестивале подаются в БУК «Вохтожский ПДК» только печатными буквами (Приложение 2) в срок до 25 октября 2024 г.                   по электронному адресу:  pdkvoxtoga@mail.ru
8.2. Участник, заполнивший заявку, автоматически дает согласие на обработку персональных данных.
8.3. Тайминг со временем выступления высылается участникам на указанную электронную почту после окончания приёма всех заявок.
8.4. Участникам Фестиваля будет предоставлена сцена для репетиции 3 ноября 2024 г. с 09.00 час. до 12.30 час.
8.5. Участникам Фестиваля предоставляется возможность выступления вне конкурса, во время работы жюри.
8.6. Представляя свои выступления на Фестивале участники дают согласие                 на их безвозмездное опубликование, публичный показ.
8.7. Всю ответственность за использование/исполнение произведения (вопросы интеллектуальной  собственности и авторского права) несёт исполнитель.
8.8. Все вопросы, не отраженные в данном Положении, решаются организаторами, исходя из сложившейся ситуации.

1. Контактная информация

9.1. Дополнительную информацию можно получить по телефонам:                                  8 (81755) 3-14-75, 8-953-514-66-85 Ирина Викторовна Ткачёва, 8 (81755) 3-11-83 Юлия Александровна Мартынова.
9.2. Группа в ВКонтакте: https://vk.com/club142709621.
9.3. Электронная почта: pdkvoxtoga@mail.ru.

Приложение 1
                                                                                                                            к Положению

Анкета – заявка
участника XII открытого песенного фестиваля - конкурса
«Я о Родине пою»

Учреждение, направляющее участников (полное / сокращённое название)_________________________________________________________________

Ф. И.О. руководителя учреждения___________________________________________

Контактный телефон________________________________________________________

Название коллектива (ФИО участника)________________________________________

ФИО руководителя коллектива _______________________________________________

Телефон руководителя коллектива ____________________________________________

Количество участников _____________________________________________________

	Номинация

	Групповая категория

	Возрастная категория

	Исполняемый репертуар
(название, автор слов и музыки)

	Точный хронометраж

	Необходимое техническое
оснащение

               _____________________                                   _________________________

                                    Дата                                                  Подпись ответственного лица

                                                                                                                         Приложение 1
к заявке

Согласие на обработку персональных данных

Я,__________________________________________________________________
                                ФИО родителя (законного представителя) полностью
проживающий по адресу: __________________________________________________________________________
паспорт: серия______номер________________________выдан_____________________

даю согласие БУК «Вохтожский ПДК» на обработку моих персональных данных, указанных в заявке на участие в XII открытом песенном фестивале - конкурсе                   «Я о Родине пою».
2. Даю согласие на публикацию фотографии и видео, на которых изображен   полностью или фрагментарно, в цвете или нет, под их собственным именем;                            на использование фотографии и видео с его изображением на выставках,                                     в презентациях, в докладах и иных материалах, не противоречащих действующему законодательству.
3. С вышеуказанными персональными данными могут быть совершены                           следующие действия: сбор, систематизация, накопление, автоматизированная                       обработка, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передача вышеуказанных данных по запросу вышестоящего руководителя, по письменному           запросу иной организации, обезличивание, блокирование и уничтожение                              персональных данных.
4. Персональные данные должны обрабатываться на средствах                                             организационной техники, а также в письменном виде.
5. Данное согласие может быть в любое время отозвано. Отзыв оформляется                   в письменном виде.

«_____»_______________ 20______года                    _______________________________

Приложение 2
к Положению

Состав жюри
                       XII открытого песенного фестиваля - конкурсе «Я о Родине пою»

	Председатель жюри

	Клименко
Юрий Тимофеевич
	Депутат Земского Собрания Грязовецкого муниципального округа

	Члены жюри

	Шадрунова
Светлана Павловна
	[bookmark: _Hlk118372375]Преподаватель БПОУ ВО «Вологодский областной колледж искусств» по специализации «Сольное и хоровое народное пение»

	Кузнецова
Юлия Игоревна

	Руководитель студии народного самодеятельного коллектива студия эстрадного вокала «Солнечный круг» МУК «ГДК» г. Вологды

	Аверичева
Ирина Анатольевна
	Педагог по вокалу, руководитель образцового детского коллектива студии эстрадного искусства «Чудетство»             МУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи» г. Вологда

	Клименко Юлия Дмитриевна
	Начальник управления по культуре, спорту, туризму администрации Грязовецкого муниципального округа

                                  Приложение  2
                                  к Постановлению

Смета на организацию и проведение
XII открытого песенного фестиваля - конкурса  «Я о Родине пою»

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
(шт.)
	Сумма
(руб.)

	1.
	Баннер

	1 шт.
	12 500

	2.
	Призы

	15 шт.
	9 900

	ИТОГО:

	22 400

[bookmark: _GoBack]
image10.png

image1.png